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Shrnuti

Priblizné 4 z 10 respondentu ze vSech regionu slyseli nékdy

o terapeutickych programech pro osoby, které se dopousti nasili
ve vztazich. Pfiblizné jedna desetina z nich vi o néjakém
konkrétnim programu pro nasilné osoby ve svém regionu a je
schopna si vzpomenout na nazev.

Proti roku 2020 mirné klesl podil respondentt, ktefi nékdy slyseli

o terapeutickych programech pro osoby, které se dopoustéji nasili ve
vztazich u dotazanych z CR (o 4 %), zatimco podil respondentti, ktefi
védi o néjakém konkrétnim programu ve svém kraji, mirné stoupl

(u dotazanych z CR a Prahy o 3 p. b. kazdy).

O programech zvladani vzteku pro osoby, které se dopoustéji
agresivniho jednani, sly$ela tietina dotazanych z celé CR

a Plzeniského kraje, v Praze se jedna o dvé pétiny dotazanych.
Méné nez 5 % z nich vi o konkrétnim programu ve svém
regionu a vzpomene si na nazev.

Proti roku 2020 mirné klesl podil respondentll z Prahy, ktefi nékdy1
slySeli o programech zvladani vzteku. U dotadzanych z jinych region(
tento podil mirné stoupl. Podil respondent(, ktefi vi o néjakém
konkrétnim programu ve svém kraji, klesl

u dotdzanych z Prahy a Plzeriského kraje.J

f o programu zvladani vzteku od Ligy otevienych muzi (LOM)
slySela méné nez desetina dotazanych. Jako prospésny tento
program vnima vice nez 9 z 10 dotazanych, okolo 15 % uvedlo, ze by
podobny program mohl byt pro né uziteény. Priblizné Sestina
respondentl ze vSech regionl si mysli, Ze by tento program byl

\_uziteény pro jejich partnery/ky a manzele/ky.

Proti roku 2020 mirné stoupl podil respondentt z €R, ktefi vid|'1
tento program spolecensky prospésny. Také stoupl podil
dotézanych z Prahy, ktefi si mysli, Ze by takovy program mohl byt
uzite€ny jak pro né osobné, tak pro jejich partnery/ky

a manzele/ky.

{" Kolem 12 % respondentu ze viech regiont oznacuje sebe za osobu,
ktera ma problémy se zvladanim vzteku. Vice nez desetina povazuje
svého partnera/partnerku nebo manzela/manzelku za osobu, ktera
ma podobné problémy. Méné nez desetina oznacuje sebe za osobu,
ktera se dopousti nasilného chovani ve vztazich a vice nez 1 z 10

\, 0znacuje za takovou osobu svého partnera/ku nebo manzela/ku.

Proti roku 2020 se podily vyrazné nezménily, kromé dotézanych z Prahy,
kde podil respondentl oznacujicich svého partnera/ku nebo manzela/ku
za osobu, ktera ma problémy se zvladanim vzteku, stoupl 0 6 p. b., a také
0 4 p. b. Castéji respondenti oznacili svého partnera/ku nebo manzela/ku
za osobu, ktera se dopousti nasilného chovani ve vztazichJ
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Nékdy slyseli o programu Zvladani vzteku,

ktery realizuje Liga otevienych muza (LOM).

Vnimate vySe popsany program
jako spolecensky prospésny?
(Program Zvladani vzteku (LOM))

eal)ees

) 161

OV 91% OV 93% OV 92%
@X 9% @X 7% @X s

0Oznaéil/la byste se

za osobu, ktera
ma problémy
se zvladanim vzteku?

12 %
% 83 %

¢ 3.43

v 12 %
XK 84 %

& 330

v 12%
X 82%

=l Q343

Myslite si, Ze by
pro Vas osobné
mohl byt takovy

program uzitecny?

mmlm

OV 15%
@X 85%

& 331

OV 16%
@ X 84%

& 3.30

OV 14%
@X s6%

Q) 337

Zaklad: Cely vzorek, CR N=1009, Praha N=515, Plzefisky kraj N=515.
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Pramérna znamka (1 — Ur¢ité ano, 2 — SpiSe ano, 3 - Spise ne, 4 — Ur¢ité ne,
do pramérné znamky nebyla zapoéitana moznost odpovédi Nechci/neumim odpovédét).
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Struktura vzorku — partnerské souziti/manzelstvi

Zijete v soucasné dobé ve spoleéné domacnosti s partnerem/partnerkou nebo
manzelem/manzelkou?

Ano s manzelem/manzelkou

Zaklad: Cely vzorek, N=rtzné

M Ano s partnerem/partnerkou

M Ne

PFiblizné 7 z 10 respondentt ze vSech regionu Zije s partnerem/partnerkou nebo manzelem/manzelkou.

2022, N=1009 | 2022, N=515 | 2022, N=515

CR Praha Plzerisky kraj

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).

Polovina muza odpovédéla, ze Ziji
v manzelstvi, coz je o 6 p. b. méng,
nez v roce 2020.

Podil respondentt, ktefi  Zziji
s manzelem/kou s rostoucim
vékem stoupa, zatimco podil
respondentdl nad 25 let, ktefi Ziji
s partnerem/kou, s rostoucim
vékem klesa.

Rovnéz  Cast§ji nez  ostatni

odpovédéli, Ze ziji s manzelem/kou
nebo partnerem/kou, respondenti
s détmi a dotazani pracujici.
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Muzi, osoby starsi 54 let,
respondenti s détmi a nepracujici
vice nez ostatni odpovédéli, ze Ziji
v manzelstvi.

Zeny (30 %) &astsji nez muzi (17 %)
odpovidaly, ze Ziji ve spole¢né
domacnosti s partnerem/kou.

Muzi Castéji nez Zzeny odpovédéli, ze
Ziji v manzelstvi, naopak zeny
Castéji nez muzi uvadeji, ze Ziji

v partnerstvi.

Respondenti s détmi a dotazani
pracujici Castéji nez ostatni
odpoveédéli, ze ziji s manzelem/kou
nebo partnerem/kou.
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Znalost terapeutickych programii
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Slyseli jste nékdy o terapeutickych programech pro osoby, které se dopousti nasili ve vztazich
(resp. domaciho nasili)?

P
57 57

SN

2020, 2022, 2020, 2022, 2020, 2022,
N=1019 | N=1009 | N=515 | N=515 | N=513 | N=515
¢R | Praha | Plzerisky kraj |

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).

Zaklad: Cely vzorek, N=rGizné

Ano H Ne

O terapeutickych programech pro osoby, které se dopousti nasili ve vztazich, slySeli 4 z 10 respondentt,

proti roku 2020 tento podil kles| u dotazanych z CR 0 4 p. b.

Proti roku 2020 podil
respondentu, ktefi nékdy slySeli
o terapeutickych programech pro
osoby, které se dopousti nasili ve
vztazich klesl, ovéem stale plati,
7e zeny slySely o téchto
programech vice nez muzi (40 %
proti 37 %).

Castsji nez ostatni
o terapeutickych programech pro
osoby, které se dopousti nasili ve
vztazich  slySeli respondenti
s détmi (48 %) ve srovnani
s bezdétnymi respondenty (41 %).
Naopak méné c¢asto o téchto
programech slysSeli respondenti,
ktefi ziji v jedné domacnosti
S manzelem/kou nebo
partnerem/kou (42 %) ve
srovnani s ostatnimi (46 %).

Castg;ji ) terapeutickych
programech pro nasilnické osoby
slySeli nepracujici (46 %) ve
srovnani s pracujicimi (37 %)
a respondenti, ktefi neziji v jedné
doméacnosti s manzelem/kou
nebo partnerem/kou (43 %) ve
srovnani s ostatnimi (40 %).
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Znalost terapeutickych programii
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Vite o néjakém takovém konkrétnim programu (terapeuticky program pro nasilné osoby) ve

vasem kraji?

Zaklad: Slyseli o terapeutickych programech pro osoby, které se dopousti nasili ve vztazich, N=rtizné

| %

Ano H Ne

O néjakém konkrétnim terapeutickém programu pro nasilné osoby vi pfiblizné desetina z téch, ktefi nékdy slyseli o
terapeutickych programech pro osoby, které se dopousti nasili ve vztazich v kazdém regionu.

Proti roku 2020 tento podil stoupl u dotazanych z €R a Prahy (kazdy o 3 %).

2020, | 2022, | 2020, | 2022, | 2020, | 2022,
N=438 | N=389 | N=224 | N=222 | N=211 | N=209
CR Praha Plzerisky kraj

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).

Zeny dotazované v CR znaji
konkrétni terapeuticky program
Castéji (14 %) nez muzi (5 %),
proti roku 2020 podil zen stoupl
04p.b.

Rovnéz  pracujici (41 %)
respondenti Castéji odpoveédéli, ze
znaji  konkrétni  program  ve
srovnani s nepracujicimi (36 %).

Copyright © 2022 The Nielsen Company (US), LLC. Confidential and proprietary. Do not distribute.

Zeny (15 %) &ast&ji deklarovaly, Ze
znaji konkrétni program nez muzi (10

%), podil muzd proti
stoupl 04 p. b.

roku 2020

Na rozdil od jinych regiond
v Plzefiském kraji neni rozdil mezi
muzi a zenami vyznamny. Zatimco u
zen deklarovalo znalost néjakého
programu 9 %, tak mezi muzi to bylo
10 %.
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Znalost terapeutickych programu

Pokud ano — o jaky program se jedna? Kdo tento projekt realizuje a na co se projekt
zaméruje?

Zde jsou uvedeny programy, které

respondenti zvolili nejcastéji. Zaklad: Slyseli o terapeutickych programech pro osoby, které se dopousti nasili ve vztazich, a vi o takovém programu ve svém kraji, N=rGzné

! CR, N=38 M Praha, N=28 __ Plzerisky kraj, N=21 I

0 % 0
%
% Respondenti, ktefi slySeli o terapeutickych programech pro osoby, které se dopoustéji nasili ve
1 vztazich, a vi o takovém programu ve svém kraji, uvedli nejCastéji ve vSech dotazovanych regionech
0, Bily Kruh.

Praha

Bily Kruh Y ¥ ¥ ¥ ¥
SOS centrum Diakonie Y W W W

v ¥
Rosa W

LOM 2
[ Magdalenium !:
PARDON - Vézenska sluzba
WRURVRY
¥ domacinasili.cz ]

! PFi malém vzorku pod 100 respondentl je nutno poditat s vétsi statistickou chybou, vysledky je proto tieba brat jako orientacni.

Zde jsou uvedeny programy, které respondenti vyplnili nejcastéji.

Acorus
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Znalost programu zvladani vzteku
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Slyseli jste nékdy o programech zvladani vzteku pro osoby, které se dopousti agresivniho

57
(Y) 70

NG =

jednani?
Zaklad: Cely vzorek, N=rGzné

Ano H Ne

Priblizné tretina respondentti v CR a Plzefiském kraji nékdy sly$ela o programech zvladani vzteku pro osoby, které se
dopousti agresivniho jednani. V Praze se jedna asi o dvé pétiny dotazanych. ;
Proti roku 2020 ten podil mirné klesl u dotdzanych z Prahy, zatimco pro celou CR a Plzensky kraj podil mirné stoupl.

2020,
N=1019

2022, | 2020, | 2022, | 2020, @ 2022,
N=1009| N=515 | N=515 | N=513 | N=515
¢r Praha Plzerisky kraj

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).

Zeny slysely o programech
zvladani vzteku pro osoby, které se
dopousti  agresivniho  jednani,
Castéji (41 %) nez muzi (29 %).
Rovnéz o téchto programech slyseli
Castéji nez ostatni mladsi
respondenti do 34 let
a respondenti, ktefi Ziji v jedné
domacnosti s manzelem/kou nebo
partnerem/kou.

Respondenti se zakladnim
vzdélanim méné Casto odpovédéli,
Ze o programech zvladani vzteku
slySeli (29 %)
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Zeny slySely o programech zvladani
vzteku vice (45 %) nez muzi (36 %),
proti roku 2020 podil zen klesl o 3 p.
b. Castsji o téchto programech slyseli
také pracujici a ti, ktefi maji déti.
Proti vysledkdm z roku 2020 méné
casto deklarovali zaznamenani
programu pro agresivné jednajici
respondenti, ktefi neziji v jedné
domécnosti s manzelem/kou nebo
partnerem/kou: 40 % proti 47 %.

V Plzerfiském kraji neni mezi muzi
a zenami rozdil. Nepracujici slySeli
o programech zvladani vzteku vice
nez ostatni.

Rovnéz o téchto programech slySeli
méné c¢asto respondenti, ktefi Ziji
v jedné domacnosti s manzelem/kou
nebo partnerem/kou (33 %) ve
srovnani s ostatnimi (39 %).

<> Nielsen




Znalost programu zvladani vzteku

Vite o néjakém takovém konkrétnim programu (zvladani vzteku) ve vasem kraji?

Zaklad: Slyseli o programech zvladani vzteku pro osoby, které se dopousti agresivniho jednani, N=rGzné

Ano H Ne
100% -
90% -
80% -
70% -
60% -
50% - V roce 2020 méné nez desetina respondentl, ktefi slySeli o programech zvladani vzteku, védéli o konkrétnim
40% - programu ve svém kraji, v tomto roce ten podil klesl u dotdzanych z Prahy a Plzefiského kraje.
30% -
20% -
10% -
0%
2020, | 2022, | 2020, | 2022, | 2020, 202
N=336 | N=348 | N=220 | N=207 | N=157 | N= 185
CR Praha | Plzerisky kraj |

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).
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Znalost programu zvladani vzteku

edeyanabtizha Pokud ano — o jaky program se jedna? Kdo tento projekt realizuje a na co se projekt
ledna se o pocet respondenttl
zaméruje?

Zde jsou uvedeny programy, které

Zaklad: Slyseli o programech zvladani vzteku a vi o néjakém takovém konkrétnim programu ve svém kraji, N=riizné

respondenti zvolili nejcastéji.
| m€R,N=17 M Praha, N=9 Plzerisky kraj, N=5 I

Respondenti, ktefi slySeli o programech zvladani vzteku a vi o néjakém takovém programu ve svém
kraji, uvedli Ligu otevienych muzl jako jedinou organizaci zminénou ve vSech dotazovanych
regionech.

=S

Zde jsou uvedeny dalSi programy, které respondenti vyplnili.

Stfedisko kifestanské ——
pomoci v Praze Program zvladani nésili
Kromériz

! PFi malém vzorku pod 100 respondentl je nutno poditat s vétsi statistickou chybou, vysledky je proto tieba brat jako orientacni.

7
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Znalost, hodnoceni
a zajem o program
Zvladani vzteku
(LOM)
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Dotazana znalost programu Zviladani vzteku (LOM)

Slyseli jste nékdy o programu Zvladani vzteku, ktery realizuje Liga otevienych muzi (LOM)?

Zaklad: Cely vzorek, N=rGzné

Ano HNe
100% -
90% - O programu zvladani vzteku od Ligy otevienych muzd (LOM) slySelo méné nez desetina dotazanych a
80% - mezi lety 2020 a 2022 se jejich podil pfili§ nezménil.
70% -
60% -
50% -
40% - O Zvladani vzteku Castéji slySeli | Pracujici (8 %) o programu slySeli | Pracujici respondenti (7 %)
30% | mlads$i respondenti do 45 let (8 %) | Casté&ji nez nepracujici (6 %). zaznamenali  program  Zvladani
) oproti star§im dotazanym. vzteku Castéji nez nepracuijici (4 %).
20%
10% -
0%
2020, | 2022, | 2020, | 2022, | 2020, | 2022,
N=1019|N=1009| N=515 | N=515 | N=513 | N=515
¢rR | Praha | Plzefisky kraj |
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Hodnoceni programu Zviadani vzteku (LOM)

Vnimate vySe popsany program jako spolecensky prospésny?
Zaklad: Cely vzorek, N=rlizné

Uréité ano  EEEEN SpiSe ano  HEEEN SpiSe ne WM Ur€ité ne === Primérna znamka

100% - 1| 2 r4 Jako prospéSny tento program vnima vice nez 9 z 10 dotazanych. Tento podil je
90% - podobny ve v§ech sledovanych uzemich.
80% - N )~
70% - 3 Praha
60% - 5
50% - V celé CR byl €astéjSi souhlas Program prisel vice | Také v Plzeriském kraji byl
se spoleCenskou prospésnosti spolecensky prospéSny | program lépe vniman mezi
40% - u Zen (96 %) oproti muzdm. | Zenam (97 %) oproti muzim | Zenami (94 %) ve srovnani
30% - / -2 Castgji spoledenskou | (89 %). U pracujicich (94 %) s muz (90 %). S jeho
prospésnost programu vnimali byl souhlas také ¢astéjSi nezli spole¢enskou prospésnosti
20% - 148 1,49 | 1,61] m mladi respondenti ve véku | u nepracujicich (91 %). souhlasili  dotdzani  se
10% - ! 25-34 let (98 %) oproti stredoskolskym vzdélanim s
ostatnim. maturitou (96 %) Castéji
0% 1 . .
oproti ostatnim.
2020, 2022, 2020, 2022, 2020, 2022,
N=1019 | N=1009 | N=515 | N=515 | N=513 | N=515
¢R | Praha | Plzefisky kraj

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).
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Zajem o program Zvladani vzteku (LOM)
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Myslite si, Ze by pro Vas osobné mohl byt takovy program uzitecny?

[ Urcité ano

N SpiSe ano

Plzerisky kraj

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).

N SpiSe ne

Zaklad: Cely vzorek, N=rGizné

[ Urcité ne

@ Priimérna znamka

Bez ohledu na Uzemi, ze kterého respondenti pochazi, se jich okolo 15 % vyslovilo, ze by
podobny program mohl byt pro né uziteény. Hodnoty se oproti roku 2020 pfili§ nezménily.

Stejné jako prospésnost, tak
i osobni uzite€nost programu
Castégji deklarovaly zeny (19 %)
oproti muztm (11 %). Cast&jsi
souhlas byl i mezi rodici
alespon jednoho ditéte do 18
let (21 %) nezli mezi ostatnimi
(12 %). S uziteCnosti téz Casté;ji
souhlasili  pracujici (17 %)
oproti nepracujicim (12 %).

Program ¢astéji vnimali uzite¢né
zeny (19 %) nez muzi (13 %).
Daéle jej osobné povazovali za
uzite€ny respondenti s alespon
jednim ditétem do 18 let (22%)
ve srovnani s ostatnimi (13 %).

Castgji by vnimaly program
osobné uzite¢ny zeny (18 %) nez
muzi (9 %). Naopak mensi
souhlas s uziteCnosti byl mezi
stfedoskolsky vzdélanymi
respondenty s maturitou (10
%) ve srovnani s ostatnimi.
Rodice s alespori jednim ditétem
do 18 let (22 %) jej vidi Castgji
uzite€né nez ostatni (10 %).
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Zajem o zapojeni do programu Zvladani vzteku (LOM)
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Prihlasil/a byste se do takového programu?

Uréité ano  mEE SpiSe ano

Zaklad: Cely vzorek, N=rGzné

N SpiSe ne W Ur(ité ne === Primérna znamka

Z celé republiky by se do programu pfihlasilo 19 % dotazanych, zatimco u prazskych

respondentl je podil 17 % a v Plzeniském kraji 16 %.

2020, 2022, 2020, 2022, 2020, 2022,
N=1019 | N=1009 | N=515 | N=515 | N=513 | N=515
¢r | Praha | Plzefisky kraj

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).

Do programu by se castéji Obdobné jako v celé CR by se
prihlasily zeny (23 %) nez i v Praze Castéji pfihlasily zeny
muzi (14 %), respondenti do (23 %) nez muzi (12 %).
54 let (25 %) oproti starSim, Shodné by se téz castéji
dotazani pracujici (20 %) pfihlasili  rodice  alespori
nebo rodice alespon jednoho ditéte do 18 let (27
jednoho ditéte do 18 let (24 %) nez ostatni (13 %)
%). a pracujici (20 %) oproti
nepracujicim 14 %).
Respondenti Zijici
s partnerem/kou nebo
manzelem/kou by se ¢astéji do
takového programu pfihlasili.

Do programu by se
v Plzefiském kraji Cast8ji
pfihlasily zeny (20 %) nez
muzi (12 %), dotazani
nepracujici (18 %) a rodice
alesponn jednoho ditéte do
18 let (25 %).
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Zajem o program Zvladani vzteku (LOM) pro partnera/ku
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Myslite si, Ze by pro Vaseho partnera/partnerku nebo manzela/manzelku mohl byt takovy

program uzitecny?

Zaklad: Ziji v sou¢asné dobé ve spoleéné doméacnosti s partnerem/partnerkou nebo manzelem/manzelkou, N=rizné

Urcité ano

I SpiSe ano I SpiSe ne

mmmm Urcité ne

@ Priimérna znamka

Pro své partnery uZite&nost programu deklarovalo 18 % respondentti z CR a o procentni bod nizsi podil
respondentt z Prahy, ktefi ¢astéji volili Uréité ano oproti vSem respondentiim i ve srovnani s rokem 2020.
V Plzeriském kraji souhlasilo 15 % respondentu Zijicich s partnerem nebo partnerkou.

2020, 2022, 2020, 2022, 2020, 2022,
N=696 | N=675 | N=321 | N=341 | N=355 | N=355
CR | Praha | Plzensky kraj

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).

Uzitek programu pro své
partnery vidély castéji zeny
25 %) nez muzi (10 %)
a respondenti ve vékové
skupiné 35-44 let, ve které
souhlasila tretina dotazanych.
Castgji téZ souhlasili dotazani,
ktefi maji alespon jedno dité
do 18 let (27 %) oproti
ostatnim (12 %).

Také u zen (19 %) z Prahy byla
uzite€nost programu pro
partnery cCastéji zmifovana ve
srovnani s muzi (15 %), ackoliv
rozdil neni zdaleka tak velky jako
v ramci celé CR. Shodné& pak
Castéji souhlasi s uziteCnosti
programu pro svého partnera
respondenti s alespon jednim
ditétem do 18 let (23 %) oproti
ostatnim (14 %).

V Plzefiském kraji byly shodné
specifika jednotlivych skupin
jako v Praze. U zen (20 %) byla
uziteCnost programu pro
partnery Castéji zminovana ve
srovnani s muzi (11 %). Shodné
Castéji vnimali uzite€nost
programu pro svého partnera
respondenti s alespon jednim
ditétem do 18 let (21 %) oproti
ostatnim (12 %).
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Potencialni zajem o program Zvladani vzteku (LOM)

Znate nékoho ve svém okoli, kdo by o takovy program mohl mit zajem?

Zaklad: Cely vzorek, N=rGzné

Uréité ano BN SpiSe ano  HEEMN SpiSe ne WM Ur€ité ne === Primérna znamka

Pétina respondentd ma ve svém okoli nékoho, kdo by o takovy program mohl mit zajem.

100% - Mezi lety 2020 a 2022 nebyly zaznamenany vyznamné zmény.
90% -
80% -
70% Praha
60% - Castsji znaji ve svém okoli Mezi respondenty z Prahy také V  Plzefiském  kraji  nebyl
50% - nékoho, kdo by mohl mit Castéji shledaly ve svém okoli prekvapivé rozdil mezi
° zdjem o program, zeny (24 potencialni zajemce zeny (20 %) = pohlavimi. Cast&ji  souhlasili
40% - %) oproti muzim (16 %) nez muzi (17 %) a respondenti bydlici s manzelem/kou nebo
30% - a respondenti do 45 let (32 majici dité (21 %) oproti s partnerem/partnerkou (21 %)
%) oproti star$im. Castgji ostatnim (17 %). nebo pracujici (23 %) oproti
20% - nékoho takového maji ve ostatnim (15 %).
10% - svém okoli respondenti se
stfednim vzdélanim
0% s maturitou (25 %) oproti
2020, 2022, 2020, 2022, 2020, 2022, ostatnim a respondenti
N=1019 | N=1009 | N=515 | N=515 | N=513 | N=515 s alespon jednim ditétem
R | prah | Plzefisk krai (25 %) ve srovnani s
raha zesky kral ostatnimi (18 %).

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).
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Problemy se
zvladanim vzteku
a nasilnym
chovanim
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Problémy se zvladanim vzteku - osobni

Oznacil/la byste se za osobu, ktera ma problémy se zvladanim vzteku?

Zaklad: Cely vzorek, N=rdzné

[ Urcité ano I SpiSe ano N SpiSe ne [ Urdité ne mmm Nechci/neumim odpovédét = e====Primérna znamka

Problém se vztekem se tyka 12 % respondentu a tento podil je podobny ve v§ech

100% sev. °
90% sledovanych uzemich.
80%
70% Praha
% ~
60% Castéji pfiznavaji problém se Mezi Prazany nebyl vyznamny Problém se zvladanim vzteku
50% zvladanim vzteku zeny (15 rozdil v ramci pohlavi, problém uvadéli nejcastéji respondenti
40% %) nez muzi (9 %) a také se zvladanim vzteku uvedlo s alespon jednim ditétem
respondenti ve véku 25-34 |et 13 % zen a 11 % muzh. Castsji do 18 let (18 %) proti ostatnim
30% (21 %). Castgji uvadi tento tento problém pfiznavali (10 %).
20% problém osoby s alespon pracujici (13 %) a respondenti
109 jednim ditétem do 18 let (18 s alespon jednim ditétem do
% %) a lidé Zijici 18 let (15 %) oproti ostatnim.
0% s partnerem/kou  nebo
manzelem/kou (13 %) oproti
ostatnim.
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Problémy se zvladanim vzteku — partner/partnerka
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Oznacdil/la byste svého partnera/partnerku nebo manzela/manzelku za osobu, ktera ma
problémy se zvladanim vzteku?

Zaklad: Ziji v sou¢asné dobé ve spoleéné domacnosti s partnerem/partnerkou nebo manzelem/manzelkou, N=riizné

Urcité ano s SpiSe ano I SpiSe ne

2020, 2022, 2020, 2022, 2020, 2022,
N=696 N=675 N=321 N=341 N=355 N=355
¢rR | Praha | Plzenisky kraj

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).

mmmm Urcité ne

mmm Nechci/neumim odpovédét

e Priimérna znamka

Problém se vztekem pfisuzuje partnerovi 16 % respondenti z Prahy, coZ je yice v porovnani s
ostatnimi sledovanymi Uzemimi a jedna se o velky rist oproti roku 2020. V CR byl dany podil
12 % a v Plzenském kraji 11 %.

Castéji mezi respondenty PartnerGv problém se
Zijicimi spole¢né s partnerem zvladanim vzteku zminovaly
problémy se  zvladanim Castéji zeny (20 %) nez muzi
vzteku u protéjSku (11 %), stfedoskolsky
deklarovaly zeny (18 %) vzdélani s maturitou (21 %)
oproti muzim (6 %). Castéji s a respondenti s alespon
danym vyrokem soubhlasili jednim ditétem do 18 let (20

respondenti ve véku 35-44
let (23
a dotazani s ditétem do 18
let (20 %) oproti ostatnim (7

%).

%) nez ostatni Proti

%) ve srovnani s ostatnimi.

roku 2020 podil
respondentll, ktefi  prisuzuji
partnerovi problém se vztekem,
stoupl o 6 %.

Obdobné jako v ostatnich
uzemich i v Plzefiském kraji
oznacily svého partnera za
osobu, ktera ma problémy se
zvladanim vzteku, Castéji zeny
(13 %) oproti muzdm (9 %). U
ostatnich sledovanych
charakteristk ~ nebyly  mezi
respondenty vyznamné rozdily.
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Problémy s nasilnym chovanim - osobni

Oznadil/la byste se za osobu, ktera se (obcas) dopousti nasilného chovani (verbalni/nadavky,
psychické nebo fyzické nasili) ve vztazich?

Zaklad: Cely vzorek, N=rGzné

Urcité ano s SpiSe ano I SpiSe ne mmmm Urcité ne mmm Nechci/neumim odpovédét === Primérna znamka

100% - . . P . o L A
° Nasilné chovani ve vztazich pfiznava desetina respondenti z celé CR, v Praze a
90% Plzefiském kraji jde o 7 % dotazanych.
80% -
70% -
° Praha
60% -
o | Castgji se k nasilnému Prazské zeny (9 %) oproti Nasilné chovani je v daném
50% s o .  x .
chovani hlasily zeny (12 %) muzdm (5 %) se Castgji regionu méné Gasto
40% - oproti muzim (6 %) a mladi oznacovaly za osobu deklarovano osobami starSimi
30% - respondenti ve véku dopoustéjici  se  nasilného 54 let (11 %) ve srovnani
. do 34 let (19 %) ve srovnani chovani ve vztahu. Obdobné s mlad$imi a naopak Castéji
20% 1 se starSimi. Toto chovani téz Castéji se takto  oznacili respondenty s alespon
10% - Casteji pfiznavaji i respondenti s alespon jednim ditétem do 18 let (14
respondenti S jednim ditétem (10 %) ve %) ve srovnani s bezdétnymi (4
0% « . il - -
vysokoskolskym vzdélanim srovnani s ostatnimi (6 %). %).
2020, 2022, 2020, 2022, 2020, 2022, (13 %) néz méné vzdélani
N=1019 | N=1009 | N=515 N=515 N=513 N=515 a respondenti s alespon
&R Prah Plzefisky krai jednim dit_étem do 18 let
raha zensky kraj (15%) oproti ostatnim (7 %).

Signifikantni narust/pokles (+/- 3 p. b. a vice).
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Problémy s nasilnym chovanim — partner/partnerka

Oznacil/la byste svého partnera/partnerku nebo manzela/manzelku za osobu, ktera se

(obcas) dopousti nasilného chovani ve vztazich?

Zaklad: Ziji v sou¢asné dobé ve spoleéné domacnosti s partnerem/partnerkou nebo manzelem/manzelkou, N=riizné

mmm Urcité ano s SpiSe ano I SpiSe ne

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Plzensky kraj
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mmmm Urcité ne

mmmm Nechci/neumim odpovédét

e Priimérna znamka

Vice nez desetina respondentii oznacila svého partnera za osobu, ktera se dopousti

nasilného chovani ve vztazich.

Své partnery za osoby
dopoustgjici se nasilného
chovani ve vztazich Castgji
oznacovaly zeny (17 %)
oproti  muzim (6 %)
a respondenti s alespon
jednim ditétem (16 %) oproti
ostatnim (8 %).

Respondenti castéji zmirovali
nasilné  partnerovo  chovani
v pripadé, Ze maji alespon
jedno dité do 18 let (15 %) ve
srovnani s ostatnimi (11 %).
Proti roku 2020 podil
respondentd oznadujicich svého
partnera/ku nebo manzela/ku za
osobu, ktera ma problémy se
zvladanim vzteku, stoupl o 4 p.
b.

Partnery

alespori  obcas

nasilnym chovanim ve vztahu

deklarovaly

respondentd,

podobné  podily
zatimco  mezi

zenami to bylo 13 %, tak mezi

muzi 11 %.
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Co si myslite o terapeutickych projektech zamérenych na osoby dopoustéjici se nasili ve
vztazich? Napiste prosim vSechno, co vas v souvislosti s timto tématem napada.

VétSina respondentl vnima tyto terapeutické projekty jako prospésné. Nicméneé nejcastéji zminili, ze
se o takovych programech moc nemluvi, a tak o nich lidé nevi. Rovnéz podle respondentl zalezi na

.

tom, jestli si osoba, ktera se dopousti nasili, je védoma, Ze by ji tento program prospél a pljde na
né&j dobrovolné.

,Myslim si, Ze takovy program je velmi pfinosny. Ov§em
dana osoba jej musi navstévovat dobrovolné, coz bude
nejspi$ velky problém. Pokud by mohl stanovit takovy
program soud nebo dozorovat napf. probaéni a mediaéni
sluzba, pak by mohl byt i efektivni. Z mého pohledu osoby,
které se dopoustéji nasili nejsou vzdy potrestany a pokud
maji takovy problém - jedna se napf. o poruchu chovani, pak
si to sami nedokazi pripustit. Té2ko se budou dobrovolné
do takového programu hlasit. Pokud by byl takovy Clovék za
takovy nasilny trestny ¢in odsouzen, pak by mu mél byt
tento program v ramci vykonu trestu nafrizen.”

/ ,Clovék by mél zajem, ale nevi, kde

takové projekty hledat. Za dalsi, jak
by to bylo hrazené, a taky takovy

Elovek, ktery ma problémy, uréite sam

to nebude fesit... A nebo to nechce
ventilovat a davat najevo, a ten, co je
tyrany, to taky moc nepfiznd, nechce se

svéfovat a uzavira se sam do sebe.

\ Myslim si, Ze to moc nema smysl.”

LZvladani vzteku a prevence nasili ve
vztazich je podle mé velmi aktualni
spolecenské téma, které by se mélo
vice resit. Terapeutické projekty jsou
podle mého nazoru velmi dobrym
prostredkem k feSeni tohoto problému.*

,Domnivam se, Ze jde o programy, které by mély
byt vice vidét, protoze by si pak mozna vice lidi
uvédomilo, Ze je to problém, ktery je potfeba
fesit i na strané pavodce, a ne jen na strané
obéti, pro které existuji viceméné v§eobecné
znamé programy, zaméfené na to, jak se s
takovou situaci vyporadat, €i jak z ni nejlépe

k uniknout a nedostavat se do ni v budoucnu.*

w~Jsou urcité prospésné! Myslim si ze je
to skvély zplsob jak se svym
problémem bojovat. Jen si myslim ze se
o tom malo mluvi o moc lidi o téchto
programech nevi coz je urcité Skoda.”

.
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Metodika

Obsah
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<

etodika

Metodika: Vyzkum byl realizovan prvostFednictvim internetového sbéru
(CAWI), respondenti byli vybirani z Ceského narodniho panelu.

Terénni sbér: 23. 6. 2022 — 14. 7. 2022

Cilova skupina: Obecna populace 18+.

Vybérové znaky: Pohlavi, vék, vzdélani, velikost mista bydlisté a kraj.
Vahy jsou v intervalu 0,72-1,13 (CR), 0,95-1,08 (Praha), 0,54-1,75 (Plzerisky kraj).

Vzorek: CR: 1009 respondent(, Praha: 515 respondnettl, Plzefisky kraj: 515 respondent.

Kvalita: Dodrzujeme standardy ESOMAR (European Society for Opinion
and Marketing Research) a SIMAR (Sdruzeni agentur pro vyzkum trhu a vefejného minéni).

@ |2 |© Bl
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Charakteristika
vzorku

a statisticka
chyba
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Charakteristika vzorku — obecna populace CR

N=1009
Procenta nevazené mProcenta vazené
% Muz — e Praha _ 2
g z —
o ena g‘ll‘ Stredocesky kraj _ %g
18- 24 let h
8 Jihogesky kraj h 8
25-34let _ B 6
Plzenisky kraj h
x 35 - 44 let _ 18 vyl 6
»Q , . 3
> 45 - 54 et ;.'[8 Karlovarsky kraj h 3
55-64 let | 12 Ustecky kraj _ 8
. 6 ) . " 4
65 a vice let _ 2% T Liberecky kraj h 4
7 % £ ZS/SS bez maturity — & *  Kralovéhradecky kraj h 2
%é § SS s maturitou — R Pardubicky kraj h 2
z3> v§/VO$ _ 2 ; i 5
Kraj Vysocina h 8
Do 999 obyvatel _ A
8 Jihomoravsky kraj _ H-
g o  1000-4999 obyvatel _ %4 6
B ol ky kraj h
@ % 5000 - 19 999 obyvatel _ H omoticky xra 6
S> o 5
52 2000099 999 obyvatel |— 1% Zlinsky kraj h 5
> o
100 000 a vice obyvatel _ 2%1 MoraVSkOSIeZSKy kl'a] _ ::II.-%
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 0% 10% 20% 30% 40% 50%

31 Copyright © 2022 The Nielsen Company (US), LLC. Confidential and proprietary. Do not distribute. 4 : » Nielsen



Charakteristika vzorku — obecna populace Praha
N=515

= Procenta nevazené = Procenta vazené

18- 24 let - &
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k
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|
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.
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Charakteristika vzorku — obecna populace Plzensky kraj

Procenta nevazené = Procenta vazené N=515
8 VU s 420
é_ Zena —5&
18- 24 let [ g°
25-34let [ 1517
< 35-44 16t [ 142
> 45-54 let L 180
55- 64 et |— 146
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.
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34

Statisticka chyba — obecné populace CR

U jednotlivych sociodemografickych proménnych je nutné pri malém vzorku pod 100 respondenti pocitat s vétsi statistickou
chybou. Graf ilustruje, s jak velkou chybou mame u vysledkl pocitat, pokud je hodnota v cilovych skupinach 50 %. Napfiklad
pokud u otazky, na kterou odpovidal cely vzorek, vysel vysledek 50 %, pak vysledek s vysokou pravdépodobnosti (95%) lezi

v intervalu (47 %; 53 %).
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a Velikost vzorku je pod 100 respondentt, pfi interpretaci vysledki je nutné pocitat s vétsi statistickou chybou.
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Statistickd chyba — obecna populace CR

U jednotlivych sociodemografickych proménnych je nutné pri malém vzorku pod 100 respondenti pocitat s vétsi statistickou
chybou. Graf ilustruje, s jak velkou chybou mame u vysledkl pocitat, pokud je hodnota v cilovych skupinach 50 %. Napfiklad

pokud u otazky, na kterou odpovidal cely vzorek, vysel vysledek 50 %, pak vysledek s vysokou pravdépodobnosti (95%) lezi
v intervalu (47 %; 53 %).
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Tabulky statistickych chyb — obecna populace CR

procento populace

velikost 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%
vzorku (N)| dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni
hranice | hranice | hranice |hranice | hranice |hranice | hranice | hranice | hranice | hranice |hranice | hranice |hranice | hranice | hranice | hranice | hranice |hranice | hranice |hranice
Obecna populace CR 18+ 1009 3,8% 6,6% 8,3% | 12,1% | 12,9% | 17,4% | 17,6% | 22,6% | 22,4% | 27,8% | 27,2% | 32,9% | 32,1% | 38,0% | 37,0% | 43,1% | 41,9% | 48,1% | 46,9% | 53,1%
Pohlavi Muz 494| 33% 7,4% 7,6% | 13,1% | 12,0% | 18,5% | 16,6% | 23,9% | 21,3% | 29,1% | 26,0% | 34,3% | 30,8% | 39,4% | 35,7% | 44,5% | 40,6% | 49,5% | 45,5% | 54,5%
Zena 515| 3,3% 7,4% 7,6% | 13,0% | 12,1% | 18,4% | 16,7% | 23,8% | 21,4% | 29,0% | 26,1% | 34,2% | 30,9% | 39,3% | 35,8% | 44,4% | 40,7% | 49,4% | 45,6% | 54,4%
Vek 18-24 let 77| 1,6% | 13,2% | 4,6% | 19,5% | 82% | 25,4% | 12,1% | 31,0% | 16,1% | 36,4% | 20,4% | 41,7% | 24,7% | 46,8% | 29,2% | 51,8% | 33,8% | 56,7% | 38,5% | 61,5%
25-34 let 147| 23% | 10,2% | 59% | 163% | 9,8% | 22,0% | 14,0% | 27,6% | 18,4% | 32,9% | 22,9% | 38,2% | 27,4% | 43,4% | 32,1% | 48,4% | 36,9% | 53,4% | 41,7% | 58,3%
35-44 let 182 2,5% 9,5% 6,2% | 155% | 10,3% | 21,2% | 14,6% | 26,7% | 19,0% | 32,1% | 23,6% | 37,3% | 28,2% | 42,5% | 32,9% | 47,5% | 37,7% | 52,5% | 42,5% | 57,5%
45-54 let 188| 2,5% 9,4% 6,3% | 15,4% | 10,4% | 21,1% | 14,7% | 26,6% | 19,1% | 31,9% | 23,7% | 37,2% | 28,3% | 42,3% | 33,0% | 47,4% | 37,8% | 52,4% | 42,7% | 57,3%
55-64 let 149| 23% | 102% | 59% | 16,3% | 9,9% | 22,0% | 14,1% | 27,5% | 18,4% | 32,9% | 22,9% | 38,1% | 27,5% | 43,3% | 32,2% | 48,4% | 36,9% | 53,3% | 41,7% | 58,3%
65 leta vice 266 2,8% 8,5% 6,8% | 144% | 11,0% | 20,0% | 15,5% | 25,4% | 20,0% | 30,7% | 24,6% | 36,0% | 29,3% | 41,1% | 34,1% | 46,2% | 39,0% | 51,2% | 43,8% | 56,2%
Nejvy33i dokoncené 25/58 bez maturity 444| 32% | 7,6% | 7,4% | 13,3% | 11,9% | 18,7% | 16,4% | 24,1% | 21,1% | 29,3% | 25,8% | 34,5% | 30,6% | 39,7% | 35,4% | 44,7% | 40,3% | 49,8% | 45,3% | 54,7%
vzdélani S s maturitou 355| 3,1% 8,0% 72% | 13,7% | 11,5% | 19,2% | 16,0% | 24,6% | 20,6% | 29,9% | 25,3% | 35,1% | 30,1% | 40,2% | 34,9% | 45,3% | 39,8% | 50,3% | 44,7% | 55,3%
AT 210| 2,6% | 91% | 6,4% | 151% | 10,6% | 20,7% | 14,9% | 26,2% | 19,4% | 31,5% | 24,0% | 36,8% | 28,6% | 41,9% | 33,4% | 47,0% | 38,2% | 52,0% | 43,1% | 56,9%
Velikost obce Vesnice 452| 3,3% 7,5% 7,5% | 13,2% | 11,9% | 18,7% | 16,5% | 24,1% | 21,1% | 29,3% | 25,9% | 34,5% | 30,6% | 39,6% | 35,5% | 44,7% | 40,4% | 49,7% | 45,3% | 54,7%
Mala a stfedni mésta 350, 3,1% 8,0% 7,2% | 13,8% | 11,5% | 19,3% | 16,0% | 24,7% | 20,6% | 29,9% | 25,3% | 35,1% | 30,1% | 40,3% | 34,9% | 45,4% | 39,7% | 50,4% | 44,6% | 55,4%
Velkd mésta 207| 2,6% | 9,2% | 6,4% | 15,1% | 10,6% | 20,8% | 14,9% | 26,2% | 19,4% | 31,6% | 23,9% | 36,8% | 28,6% | 42,0% | 33,3% | 47,0% | 38,1% | 52,0% | 43,0% | 57,0%
Oblast CR Praha a Stfedoclesky kraj 248| 2,8% 8,7% 6,7% | 14,6% | 10,9% | 20,2% | 15,3% | 25,6% | 19,8% | 31,0% | 24,4% | 36,2% | 29,1% | 41,3% | 33,9% | 46,4% | 38,7% | 51,4% | 43,6% | 56,4%
Cechy 417| 3,2% 7,7% 74% | 13,4% | 11,8% | 189% | 16,3% | 24,2% | 21,0% | 29,5% | 25,7% | 34,7% | 30,5% | 39,8% | 35,3% | 44,9% | 40,2% | 49,9% | 45,1% | 54,9%
Morava 344| 3,0% 8,0% 71% | 13,8% | 11,5% | 19,3% | 16,0% | 24,7% | 20,6% | 30,0% | 25,3% | 35,2% | 30,0% | 40,3% | 34,8% | 45,4% | 39,7% | 50,4% | 44,6% | 55,4%
Zije s manzelem(kou), ¢i s [Ano 675| 3,5% 7,0% 79% | 12,6% | 12,4% | 18,0% | 17,1% | 23,3% | 21,8% | 28,5% | 26,6% | 33,6% | 31,4% | 38,7% | 36,3% | 43,8% | 41,2% | 48,8% | 46,2% | 53,8%
partnerem(kou) Ne 334| 3,0% 8,1% 7,1% | 13,9% | 11,4% | 19,4% | 15,9% | 24,8% | 20,5% | 30,1% | 25,2% | 35,3% | 29,9% | 40,4% | 34,7% | 45,5% | 39,6% | 50,5% | 44,5% | 55,5%
M4 alespori jedno dité do |Ano 320, 3,0% 8,2% 7,0% | 14,0% | 11,4% | 19,5% | 15,8% | 24,9% | 20,4% | 30,2% | 25,1% | 35,4% | 29,8% | 40,5% | 34,6% | 45,6% | 39,5% | 50,6% | 44,4% | 55,6%
18 let Ne 689 3,5% 7,0% 7,9% | 12,5% | 12,5% | 17,9% | 17,1% | 23,2% | 21,8% | 28,4% | 26,6% | 33,6% | 31,5% | 38,7% | 36,3% | 43,8% | 41,3% | 48,8% | 46,2% | 53,8%
Pocet déti ve véku do 18 |1 dité 176 2,4% | 9,6% | 6,2% | 157% | 10,2% | 21,3% | 14,5% | 26,8% | 18,9% | 32,2% | 23,5% | 37,4% | 28,1% | 42,6% | 32,8% | 47,7% | 37,6% | 52,7% | 42,4% | 57,6%
let 2 déti 109, 19% | 11,4% | 53% | 17,6% | 9,1% | 23,4% | 13,2% | 29,0% | 17,4% | 34,4% | 21,8% | 39,6% | 26,3% | 44,8% | 30,9% | 49,8% | 35,6% | 54,8% | 40,3% | 59,7%
3 a vice déti 35| 0,7% | 19,6% | 3,0% | 26,0% | 58% | 319% | 9,1% | 37,5% | 12,6% | 42,8% | 16,3% | 48,0% | 20,3% | 53,0% | 24,4% | 57,8% | 28,6% | 62,5% | 33,0% | 67,0%
Ekonomicky status Pracujici 552| 3,4% 7,3% 7,7% | 12,9% | 12,2% | 18,3% | 16,8% | 23,6% | 21,5% | 28,9% | 26,2% | 34,0% | 31,0% | 39,2% | 359% | 44,2% | 40,8% | 49,3% | 45,8% | 54,2%
Nepracujici 457| 3,3% 7,5% 75% | 13,2% | 119% | 18,7% | 16,5% | 24,0% | 21,1% | 29,3% | 259% | 34,5% | 30,7% | 39,6% | 35,5% | 44,7% | 40,4% | 49,7% | 45,3% | 54,7%
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Statisticka chyba — obecna populace Praha

U jednotlivych sociodemografickych proménnych je nutné pii malém vzorku pod 100 respondenti pocitat s vétsi statistickou
chybou. Graf ilustruje, s jak velkou chybou mame u vysledkl pocitat, pokud je hodnota v cilovych skupinach 50 %. Napfriklad
pokud u otazky, na kterou odpovidal cely vzorek, vysel vysledek 50 %, pak vysledek s vysokou pravdépodobnosti (95%) lezi

v intervalu (46 %; 54 %).
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! Velikost vzorku je pod 100 respondentt, pfi interpretaci vysledku je nutné pocitat s vétsi statistickou chybou.
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Statisticka chyba — obecna populace Praha

U jednotlivych sociodemografickych proménnych je nutné pri malém vzorku pod 100 respondenti pocitat s vétsi statistickou
chybou. Graf ilustruje, s jak velkou chybou mame u vysledkl pocitat, pokud je hodnota v cilovych skupinach 50 %. Napfiklad

pokud u otazky, na kterou odpovidal cely vzorek, vysel vysledek 50 %, pak vysledek s vysokou pravdépodobnosti (95%) lezi
v intervalu (46 %; 54 %).
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Tabulky statistickych chyb — obecna populace Praha

procento populace

velikost 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%
vzorku (N)| dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni
hranice | hranice | hranice | hranice |hranice | hranice |hranice | hranice |hranice | hranice |hranice | hranice |hranice | hranice |hranice | hranice |hranice | hranice |hranice | hranice
Obecna populace Praha 18+ 515| 3,3% 7,4% 7,6% | 13,0% | 12,1% | 18,4% | 16,7% | 23,8% | 21,4% | 29,0% | 26,1% | 34,2% | 30,9% | 39,3% | 35,8% | 44,4% | 40,7% | 49,4% | 45,6% | 54,4%
Pohlavi Muz 246| 2,8% | 87% | 6,7% | 14,6% | 10,9% | 20,2% | 15,3% | 25,7% | 19,8% | 31,0% | 24,4% | 36,2% | 29,1% | 41,4% | 33,9% | 46,4% | 38,7% | 51,4% | 43,6% | 56,4%
Zena 269| 2,8% 8,5% 6,8% | 14,4% | 11,1% | 20,0% | 15,5% | 25,4% | 20,0% | 30,7% | 24,7% | 35,9% | 29,4% | 41,1% | 34,1% | 46,1% | 39,0% | 51,2% | 43,9% | 56,1%
Vek 18-24 let 36| 0,8% | 193% | 3,0% | 257% | 59% | 31,6% | 9,2% | 37,2% | 12,7% | 42,5% | 16,5% | 47,7% | 20,4% | 52,7% | 24,6% | 57,5% | 28,8% | 62,2% | 33,2% | 66,8%
25-34 let 87| 1,7% 12,5% | 4,9% 18,8% | 8,5% 24,6% | 12,5% | 30,2% | 16,6% | 35,6% | 20,9% | 40,9% | 25,3% | 46,0% | 29,8% | 51,1% | 34,4% | 56,0% | 39,2% | 60,8%
35-44 let 105| 1,9% | 11,6% | 53% | 17,8% | 9,0% | 23,6% | 13,1% | 29,2% | 17,3% | 34,6% | 21,6% | 39,8% | 26,1% | 45,0% | 30,7% | 50,0% | 35,4% | 55,0% | 40,1% | 59,9%
45-54 let 91| 1,8% | 123% | 50% | 18,5% | 8,7% | 24,4% | 12,6% | 30,0% | 16,8% | 35,4% | 21,1% | 40,6% | 25,5% | 45,8% | 30,0% | 50,8% | 34,7% | 55,8% | 39,4% | 60,6%
55-64 let 69 15% | 13,9% | 44% | 20,2% | 7,9% | 26,1% | 11,7% | 31,7% | 15,7% | 37,1% | 19,9% | 42,4% | 24,2% | 47,5% | 28,6% | 52,5% | 33,2% | 57,4% | 37,8% | 62,2%
65 let a vice 127| 2,1% 10,8% | 5,6% 16,9% | 9,5% 22,7% | 13,6% | 28,2% | 17,9% | 33,6% | 22,4% | 38,9% | 26,9% | 44,0% | 31,5% | 49,1% | 36,2% | 54,1% | 41,1% | 58,9%
Nejvy3$3i dokoncené Z5/55 bez maturity 122 21% | 11,0% | 55% | 17,1% | 9,4% | 22,9% | 13,5% | 28,4% | 17,8% | 33,8% | 22,2% | 39,1% | 26,7% | 44,2% | 31,4% | 49,3% | 36,1% | 54,3% | 40,9% | 59,1%
vzdélani $$ s maturitou 200| 2,6% 9,3% 6,4% | 15,2% | 10,5% | 20,9% | 14,8% | 26,4% | 19,3% | 31,7% | 23,8% | 36,9% | 28,5% | 42,1% | 33,2% | 47,2% | 38,0% | 52,2% | 42,9% | 57,1%
V3/vos 193| 2,5% 9,4% 6,3% | 153% | 10,4% | 21,0% | 14,7% | 26,5% | 19,2% | 31,8% | 23,7% | 37,1% | 28,4% | 42,2% | 33,1% | 47,3% | 379% | 52,3% | 42,8% | 57,2%
Zije s manzelem(kou), &i s |Ano 341 3,0% 8,0% 71% | 13,8% | 11,5% | 19,3% | 16,0% | 24,7% | 20,6% | 30,0% | 25,2% | 35,2% | 30,0% | 40,4% | 34,8% | 45,4% | 39,7% | 50,5% | 44,6% | 55,4%
partnerem(kou) Ne 174 2,4% 9,7% 6,1% | 15,7% | 10,2% | 21,4% | 14,5% | 26,9% | 18,9% | 32,2% | 23,4% | 37,5% | 28,0% | 42,6% | 32,7% | 47,7% | 37,5% | 52,7% | 42,4% | 57,6%
Ma alespori jedno dité do [Ano 157 2,3% | 10,0% | 6,0% | 16,1% | 10,0% | 21,8% | 14,2% | 27,3% | 18,6% | 32,7% | 23,1% | 37,9% | 27,7% | 43,1% | 32,4% | 48,1% | 37,1% | 53,1% | 42,0% | 58,0%
18 let Ne 358 3,1% 7,9% 72% | 13,7% | 11,5% | 19,2% | 16,1% | 24,6% | 20,7% | 29,9% | 25,4% | 35,1% | 30,1% | 40,2% | 34,9% | 45,3% | 39,8% | 50,3% | 44,7% | 55,3%
Pocet déti ve véku do 18 |1 dité 87| 1,7% | 12,5% | 4,9% | 18,8% | 85% | 24,6% | 12,5% | 30,2% | 16,6% | 35,6% | 20,9% | 40,9% | 25,3% | 46,0% | 29,8% | 51,1% | 34,4% | 56,0% | 39,2% | 60,8%
let 2 déti 52| 1,1% | 15,9% | 3,8% | 22,3% | 7,1% | 28,2% | 10,7% | 33,8% | 14,5% | 39,2% | 18,5% | 44,5% | 22,7% | 49,6% | 27,0% | 54,5% | 31,4% | 59,3% | 36,0% | 64,0%
3 a vice déti 18| 0,2% | 28,7% | 15% | 34,8% | 3,6% | 405% | 6,1% | 45,8% | 9,0% | 50,9% | 12,1% | 55,7% | 15,5% | 60,4% | 19,1% | 64,8% | 22,8% | 69,1% | 26,8% | 73,2%
Ekonomicky status Pracujici 317| 3,0% 8,2% 7,0% 14,0% | 11,4% | 19,5% | 15,8% | 24,9% | 20,4% | 30,2% | 25,1% | 35,4% | 29,8% | 40,6% | 34,6% | 45,6% | 39,5% | 50,7% | 44,4% | 55,6%
Nepracujici 198| 2,6% 9,3% 6,4% 15,3% | 10,5% | 20,9% | 14,8% | 26,4% | 19,3% | 31,7% | 23,8% | 37,0% | 28,5% | 42,1% | 33,2% | 47,2% | 38,0% | 52,2% | 42,9% | 57,1%
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1 Velikost vzorku je pod 100 respondentu, pfi interpretaci vysledku je nutné pocitat s vétsi statistickou chybou.
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Statisticka chyba — obecna populace Plzensky kraj

U jednotlivych sociodemografickych proménnych je nutné pii malém vzorku pod 100 respondenti pocitat s vétsi statistickou
chybou. Graf ilustruje, s jak velkou chybou mame u vysledkl pocitat, pokud je hodnota v cilovych skupinach 50 %. Napfriklad
pokud u otazky, na kterou odpovidal cely vzorek, vysel vysledek 50 %, pak vysledek s vysokou pravdépodobnosti (95%) lezi
v intervalu (46 %; 54 %).
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3 Velikost vzorku je pod 100 respondentt, pfi interpretaci vysledku je nutné pocitat s vétsi statistickou chybou.



Statisticka chyba — obecna populace Plzensky kraj

U jednotlivych sociodemografickych proménnych je nutné pii malém vzorku pod 100 respondenti pocitat s vétsi statistickou
chybou. Graf ilustruje, s jak velkou chybou mame u vysledkl pocitat, pokud je hodnota v cilovych skupinach 50 %. Napfiklad
pokud u otazky, na kterou odpovidal cely vzorek, vysel vysledek 50 %, pak vysledek s vysokou pravdépodobnosti (95%) lezi

v intervalu (46 %; 54 %).
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3 Velikost vzorku je pod 100 respondentt, pfi interpretaci vysledku je nutné pocitat s vétsi statistickou chybou.
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Tabulky statistickych chyb — obecna populace Plzerisky kraj

procento populace
velikost 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

vzorku (N)| dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | horni | dolni | homni | dolni | horni

hranice |hranice | hranice | hranice | hranice | hranice | hranice | hranice |hranice |hranice | hranice | hranice | hranice | hranice |hranice |hranice |hranice | hranice | hranice | hranice

Obecna populace Plzerisky kraj 18+ 515| 3,3% 7,4% 7,6% | 13,0% | 12,1% | 18,4% | 16,7% | 23,8% | 21,4% | 29,0% | 26,1% | 34,2% | 30,9% | 39,3% | 35,8% | 44,4% | 40,7% | 49,4% | 45,6% | 54,4%
Pohlavi Muz 257| 2,8% 8,6% 6,7% | 14,5% | 11,0% | 20,1% | 15,4% | 25,5% | 19,9% | 30,8% | 24,5% | 36,1% | 29,2% | 41,2% | 34,0% | 46,3% | 38,8% | 51,3% | 43,7% | 56,3%
Zena 258( 2,8% 8,6% 6,7% 14,5% | 11,0% | 20,1% | 15,4% | 25,5% | 19,9% | 30,8% | 24,6% | 36,1% | 29,3% | 41,2% | 34,0% | 46,3% | 38,9% | 51,3% | 43,8% | 56,2%

Vek 18-24 let 44| 1,0% | 17,3% | 3,5% | 23,7% | 6,6% | 29,6% | 10,0% | 35,3% | 13,7% | 40,6% | 17,6% | 459% | 21,7% | 50,9% | 25,9% | 55,8% | 30,3% | 60,6% | 34,8% | 65,2%
25-34 let 86| 1,7% | 12,6% | 4,9% 18,8% | 8,5% | 24,7% | 12,4% | 30,3% | 16,6% | 35,7% | 20,8% | 41,0% | 25,2% | 46,1% | 29,8% | 51,1% | 34,4% | 56,1% | 39,1% | 60,9%

35-44 let 99| 1,8% | 11,9% | 51% 18,1% | 8,9% | 23,9% | 12,9% | 29,5% | 17,1% | 34,9% | 21,4% | 40,2% | 259% | 45,3% | 30,4% | 50,4% | 35,1% | 55,3% | 39,9% | 60,1%

45-54 let 102 1,9% | 11,7% | 52% 179% | 9,0% | 23,7% | 13,0% | 29,3% | 17,2% | 34,7% | 21,5% | 40,0% | 26,0% | 45,1% | 30,6% | 50,2% | 35,2% | 55,1% | 40,0% | 60,0%

55-64 let 83 1,7% | 12,8% | 4,8% 19,1% | 8,4% | 249% | 12,3% | 30,5% | 16,4% | 35,9% | 20,7% | 41,2% | 25,1% | 46,3% | 29,6% | 51,4% | 34,2% | 56,3% | 38,9% | 61,1%

65 let a vice 101 1,9% | 11,8% | 52% 18,0% | 8,9% | 23,8% | 13,0% | 29,4% | 17,2% | 34,8% | 21,5% | 40,1% | 26,0% | 45,2% | 30,5% | 50,2% | 35,2% | 55,2% | 40,0% | 60,0%

Nejvy$3i dokongené Z5/58 bez maturity 216| 2,6% | 9,1% | 6,5% | 150% | 10,7% | 20,6% | 15,0% | 26,1% | 19,5% | 31,4% | 24,1% | 36,7% | 28,7% | 41,8% | 33,5% | 46,9% | 38,3% | 51,9% | 43,2% | 56,8%
vzdélani 8 s maturitou 199| 2,6% | 93% | 64% | 152% | 10,5% | 20,9% | 14,8% | 26,4% | 19,3% | 31,7% | 23,8% | 37,0% | 28,5% | 42,1% | 33,2% | 47,2% | 38,0% | 52,2% | 42,9% | 57,1%
V5/vO$ 100 1,9% | 11,8% | 52% 18,0% | 8,9% | 23,9% | 12,9% | 29,4% | 17,1% | 34,8% | 21,5% | 40,1% | 25,9% | 45,3% | 30,5% | 50,3% | 35,1% | 55,2% | 39,9% | 60,1%

Velikost obce Vesnice 235 2,7% 8,8% 6,6% | 14,7% | 10,8% | 20,4% | 15,2% | 25,8% | 19,7% | 31,1% | 24,3% | 36,4% | 29,0% | 41,5% | 33,7% | 46,6% | 38,6% | 51,6% | 43,4% | 56,6%
Mal3d a stfedni mésta 115/ 2,0% | 11,2% | 5,4% 174% | 9,3% | 23,1% | 13,3% | 28,7% | 17,6% | 34,1% | 22,0% | 39,4% | 26,5% | 44,5% | 31,1% | 49,6% | 35,8% | 54,5% | 40,6% | 59,4%

Velkd mésta 165, 2,4% 9,8% 6,1% 15,9% | 10,1% | 21,6% | 143% | 27,1% | 18,7% | 32,4% | 23,3% | 37,7% | 27,9% | 42,9% | 32,5% | 47,9% | 37,3% | 52,9% | 42,2% | 57,8%

Zije s manzelem(kou), & s|Ano 355 3,1% 8,0% 7,2% | 13,7% | 11,5% | 19,2% | 16,0% | 24,6% | 20,6% | 29,9% | 253% | 35,1% | 30,1% | 40,2% | 34,9% | 45,3% | 39,8% | 50,3% | 44,7% | 55,3%
partnerem(kou) Ne 160 2,3% | 10,0% | 6,0% 16,0% | 10,0% | 21,7% | 14,3% | 27,2% | 18,7% | 32,6% | 23,2% | 37,8% | 27,7% | 43,0% | 32,4% | 48,1% | 37,2% | 53,0% | 42,0% | 58,0%
Ma alespori jedno dité do |Ano 170, 2,4% 9,8% 6,1% 15,8% | 10,2% | 21,5% | 14,4% | 27,0% | 18,8% | 32,3% | 23,3% | 37,6% | 28,0% | 42,7% | 32,7% | 47,8% | 37,4% | 52,8% | 42,3% | 57,7%
18 let Ne 345| 3,0% 8,0% 7,1% | 13,8% | 11,5% | 19,3% | 16,0% | 24,7% | 20,6% | 30,0% | 25,3% | 35,2% | 30,0% | 40,3% | 34,8% | 45,4% | 39,7% | 50,4% | 44,6% | 55,4%
Pocet déti ve véku do 18 |1 dité 94| 1,8% | 12,1% | 50% | 18,4% | 8,8% | 24,2% | 12,7% | 29,8% | 16,9% | 35,2% | 21,2% | 40,5% | 25,6% | 45,6% | 30,2% | 50,6% | 34,8% | 55,6% | 39,6% | 60,4%
let 2 déti 60 13% | 148% | 4,1% | 21,2% | 7,5% | 27,1% | 11,2% | 32,7% | 15,1% | 38,1% | 19,2% | 43,4% | 23,4% | 48,5% | 27,8% | 53,5% | 32,3% | 58,3% | 37,0% | 63,0%
3 a vice déti 16| 0,1% | 30,7% | 13% | 36,7% | 32% | 423% | 56% | 476% | 83% | 52,6% | 113% | 57,4% | 14,6% | 61,9% | 18,0% | 66,3% | 21,7% | 70,5% | 25,5% | 74,5%

Ekonomicky status Pracujici 320| 3,0% 8,2% 7,0% | 14,0% | 11,4% | 19,5% | 15,8% | 24,9% | 20,4% | 30,2% | 25,1% | 35,4% | 29,8% | 40,5% | 34,6% | 45,6% | 39,5% | 50,6% | 44,4% | 55,6%
Nepracujici 195| 2,5% 9,3% 6,3% 15,3% | 10,4% | 21,0% | 14,8% | 26,4% | 19,2% | 31,8% | 23,8% | 37,0% | 28,4% | 42,2% | 33,1% | 47,3% | 37,9% | 52,3% | 42,8% | 57,2%
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1 Velikost vzorku je pod 100 respondentu, pfi interpretaci vysledku je nutné pocitat s vétsi statistickou chybou.
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